adjudica a PABLO ENRIQIUE PERILLA GONZALEZ, el cincuenta por ciento 
(50.00%) de las PARTIDAS UNA y DOS, cuyas relación es la siguiente: 

Se le adjudica el cincuenta por ciento ((50.00%) de la PARTIDA UNO (1): 
Determinada como LOTE NÚMERO UNO (1), con área de DOSCIENTOS 
QUINCE METROS CUADRADOS (215,00 M2), junto con la casa de habitación en 
él construida, sus mejoras, dependencias y anexidades, ubicado en el área urbana 
del Municipio de Norcasia, Departamento de Caldas, Carrera 7 No. 6-31, y 
comprendido dentro de los siguientes linderos: ### Se tomó como punto de

[...]

00-00-00-0036-0004-0-00-00-0000, en una distancia de QUINCE METROS 
CUARENTA CENTÍMETROS (15,40 MTS,), y encierra ###.  

TRADICIÓN: La causante YOLANDA OSORIO VALENCIA adquirió el predio 
descrito por compra a ALEJANDRA MARÍA GÓMEZ RUIZ, como consta en la E. 
P. No. CERO CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS (0446) de 22 de Marzo de 
2016 otorgada en la Notaria Única de La Dorada, Caldas, con registro en la 
Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de La Dorada, Caldas, bajo el F. M. 
I. No. 106-32224. Al predio le corresponde la Ficha Catastral No.17495-01-00-00-

[...]

de $10.686.500,oo. 

El valor total de esta adjudicación es de: $20.794.500,oo 

SEGUNDO: Para la cónyuge YOLANDA OSORIO VALENCIA 

Se le adjudica el cincuenta por ciento (50.00%) de la PARTIDA UNO (1): 
Determinada como LOTE NÚMERO UNO (1), con área de DOSCIENTOS 
QUINCE METROS CUADRADOS (215,00 M2), junto con la casa de habitación en 
él construida, sus mejoras, dependencias y anexidades, ubicado en el área urbana 
del Municipio de Norcasia, Departamento de Caldas, Carrera 7 No. 6-31, y 
comprendido dentro de los siguientes linderos: ### Se tomó como punto de

[...]

00-00-00-0036-0004-0-00-00-0000, en una distancia de QUINCE METROS 
CUARENTA CENTÍMETROS (15,40 MTS,), y encierra ###.  

TRADICIÓN: La causante YOLANDA OSORIO VALENCIA adquirió el predio 
descrito por compra a ALEJANDRA MARÍA GÓMEZ RUIZ, como consta en la E. 
P. No. CERO CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS (0446) de 22 de Marzo de 
2016 otorgada en la Notaria Única de La Dorada, Caldas, con registro en la 
Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de La Dorada, Caldas, bajo el F. M. 
I. No. 106-32224. Al predio le corresponde la Ficha Catastral No.17495-01-00-00-

[...]

$20.794.500,oo  

Para YOLANDA OSORIO VALENCIA:   $20.794.500,oo  

SUMAS IGUALES $41.589.000,oo $41.589.000,oo 

LIQUIDACION DE LA HERENCIA 

A recibir la herencia dejada por la causante YOLANDA OSORIO VALENCIA, cuyo 
valor asciende a la suma de VEINTE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS ($20.794.500.oo) M/CTE., representada por 
el cincuenta por ciento de los bienes de la sucesión (PARTIDAS UNA Y DOS), 
acuden sus hijos por tener esa calidad de legítimos herederos (art. 1047 código 
civil), que aceptan la herencia con beneficio de inventario. Se ha de confeccionar 
en consecuencia una segunda hijuela como seguidamente se indica. 

SEGUNDA HIJUELA 

Vale esta hijuela la suma de VEINTE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO MIL QUINIENTOS  PESOS  ($20.794.500.oo) M/CTE., y para pagarla 
se adjudica en común y proindiviso en favor de YEISON ELIAS PERILLA 

OSORIO, C. C. No. 1.128.824.295, y YESCENIA ANDREA PERILLA OSORIO, C. 
C. No. 1.128.624.520,oo, el cincuenta por ciento (50.00%) de todos los bienes que